ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 18.03.2025г. ст. Милютинская №51

О ликвидации муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения Авангардовской основной
общеобразовательной школы

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Постановлением Администрации
Милютинского района от 18.03.2025 № 197 «О ликвидации Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Авангардовской основной
общеобразовательной школы», руководствуясь Положением об Отделе
образования Администрации Милютинского района, утвержденным
Решением Милютинского районного Собрания депутатов от 18.08.2021 года
№416,

1. Начать с 19.03.2025 процедуру ликвидации муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Авангардовской основной
общеобразовательной школы на территории Лукичевского сельского
поселения Милютинского района (далее -  МБОУ Авангардовская ООШ).

2. Руководителю МБОУ Авангардовской ООШ (Данченко Л.Ю.),
ликвидационной комиссии:

2.1. обеспечить выполнение мероприятий по закрытию школы согласно
приложению № 1;

2.2. завершить процедуру в срок до 31.08.2025 года.
2.3. уведомить родителей (законных представителей) обучающихся и

воспитанников о ликвидации МБОУ Авангардовской ООШ;
2.4. провести работу с родителями (законными представителями)

обучающихся и воспитанников по переводу детей в ближайшие
образовательные организации;

2.5. обеспечить сохранность зданий и другого имущества на период

приказываю:

процедуры закрытия.
3. Контроль исполнения приказа остав

Е.А. Парфенова
Заведующий отделом образования
Администрации Милютинского района